PAGE
2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.08.2021 №  728
	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 19.12.2019         № 1454 «О проведении ежегодного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства       «Лучший предприниматель                        года муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 05.12.2013 № 1109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», в целях привлечения и поощрения субъектов МСП, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и принимающих активное участие в жизни города Десногорска,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 19.12.2019 № 1454 «О проведении ежегодного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель года муниципального образования «город   Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 17.03.2020 № 248, от 23.03.2021 № 226) в приложение № 1 «Положение о проведении ежегодного конкурса среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Лучший предприниматель года муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» следующее изменение:
- раздел 5 изложить в следующей редакции:

« 5. Требования к конкурсантам

5.1. Конкурсанты должны соответствовать следующим требованиям:

- не находиться в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства, либо быть ограниченными в правовом отношении в соответствии с действующим законодательством;

- отсутствие информации о заявителе в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru);

- не иметь задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов на последнюю отчетную дату;

- средняя заработная плата работников предприятия конкурсанта не должна быть ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного на территории Смоленской области на дату объявления конкурса;

- не иметь задолженности по платежам по аренде муниципального имущества и муниципальных земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;
- осуществлять предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;
- в номинации «Лучший молодой предприниматель» поощряются субъекты малого и среднего предпринимательства в возрасте до 35 лет за успешную стратегию и положительную динамику развития бизнеса;
- в номинации «Деловая женщина – предприниматель года» могут участвовать женщины - предприниматели, осуществляющие деятельность не менее трех лет, в т.ч. отчетный год;
- в номинации «Лучший семейный бизнес» могут участвовать субъекты малого и среднего предпринимательства,  члены семьи которых, трудоустроены в штат организации или ИП, участника конкурса или вовлечены в семейный бизнес, заявленный на конкурс;

- в номинации «Ветеран бизнеса» могут участвовать субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность не менее 5 лет, в т.ч. отчетный год и демонстрирующие стабильность и эффективность стратегии развития.
5.2. Выдвижение на конкурс происходит на добровольной основе посредством самовыдвижения.».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам Ю.В. Голякову.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

                  А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.